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Kofletjki limioiwe, .przy których sftkuik inia-
pędiaa poziomo aonieazciziony krążek liinoiwy,
posiadają zaJeźmiile odl wairiunków ustaiwioiiy
sfiilmik napędmy utai fumdiamenicie, przyczem
fundlament zostialje tumiesziozony obok tonu,
ailbo rposAaidaiją isiliulk mapędlny, ustawiony ma
dźwigarach, a iwtediy iwiózki praecłuddlzą pod
silnikiem.

W pierwsizem wrykotniainaiu krążek mapęd!-
ny jest Uimiesizicaoiny powyżej prizefcłaidbii kół
stożkowych, iztnajidtującej! s&ą międlzy nńtm a
silnikiem, w dlrug^m jies* uimlileszicraany oni po¬
niżej tego koła stoikotwego,

OkoŁbztnlość tla wymaga naagół odimien¬
nie skoriistrujowaine^o łożyska dla krążka 1VŁ—
mowiego. To jesrt jednak niekorzystne dla fa-
buyfcacjii, 23włłaiaaczłaj gd!y chodzi o taibrykację

masową i jest również inieko/rzystoe dliaj wła¬
ściciela urządzenia, który dla obu konstruk-
cyj musi posiadać odmienne części skła¬
dowe.
Celem wynalazku jest możmość wykona-

nia obu możjniwycih urządzeń zapomocą tych
samych części łożysk i uzyskanie zarazem
mniejszej wysokości mechiainiilzmu napędine-
go, co ijest [pożądane zwłaszcza dilai kolejek
podizaemnych.
W tym celu krąjżiek maipędtay wraz :a osią

i idlźwigairami jest tak urządzony, że jeden
dźwigar znajduje się na wysokości prze¬
kładni kół stożkowych, które przenoszą na¬
pęd z silnika na krążek linowy, przyczem
dźwigar ten posiada takie wymiary, że mie¬
ści się on w tej przestrzeni, która pozostaje



wolną wpobliżu koła stożkowego, leżącego
względem osi napędnej przy pierwszem wy¬
konaniu u góry, przy drugiem — u dołu.
Na rysujniku przedstawiono przykłady

wykonania wiytnallaizku.
Fig, 1 .przedstawiła krążek napędtoy u-

mieszczony w końcu chodnika kopalni;
fiig. 2 przedistawiai krążek napędhy w* wy¬

padku!, gdy siiltnfik i jest umietstzezony ruaj fuin-
diamencie;

fig. 3 przedstawiła całe urządzenie we¬
dług % 2;

fig. 4 — całe urządzenie według fig- 1;
fj& 51^'waidacztnala inme ułdżenlte krążka 16-

dowiega'
Krążek mapędaiy t zostaje wprawiamy w

ruch pnziefz oś niapędną a silnika izapamocą
przekładni kół stożkowych b, c. Krążek jest
osiadlzomy ma wale d, który spoczywa w łlo-
żyskaich e, f, podpartych izaipomocą dlźwii|0a-
róiw g i h. DźtwĄgjair g jest umiiieszczony aua
wysokości wału niajpędtaego a i' ma- taki© wy-
nrtary, że mieści się w wolniej przestrzenni z
otrzymywanej .przy izimiariie położenia krąż¬
ka napęidineigo około osii x y" (fig. 5).

Z fig. 1 i 2 iwtfidlać, że wszystkie ozęśicil
konstrukcyjne łożysk krążkamapędlniego mo¬
gą pozostać bez zamiany, bez względu ma to,
czy krążek mapędny leży poniżej (fig. 1)
czy powyżej (fiiig. 2) wału maipędolwegio a.
Części d, e, gi h pozostają izalwsze te same.
Dotyczy to oczywiście mSlebylko sactiego krąż¬

ka [napędtrudgo, lecz także panzekładni kół
stożkowych.
W przykładach wykonania wskazanych

na fig. 1- i 2, dźwtilgatry wykonano z oeawtnal-
ków, a w przykładzie wskazanym na fig. 5,
dźwigar rwykonamo z idlwuteowmjika, ważmy
jiest tylko wymiar wysokości dźwtijgara, tak
dobrany, aby on się izmńeścił w przestrzeni z.

Przy wykonaniuwedług ,wyinalazku inoż-
na też krążek maipędmy t połączyć 4 kołem
stozkawem c, co jest konzytstne ze wizgjędlu
ma małą wysokość konistrdkcji, nuoiżnia też
krążek napędkiy podeprzeć w łożyskach na
obu końcach, ptrzyczem łożyska są też od
siebie odpowiednio oddalone.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie poziomieflo krążka' mapędine-
go przy sttilmiikach kolełjek linowych, miapę-
dłziamego zapomocą stożkowych kół zęba¬
tych, zinamaenne tern, że jedlen z pośród
dwióch dlźwólgjarów (g), podfciieraijąicych oś
(d) krążka magpędmego, tak jest umiesazczo-
ny ma wysokości wału napędowego (a) i ta¬
kie ma wytmilary, że krążek przy oktreśilomietm
położeniu wału miapędinego może być umme-
szczony ponilżiej ;lub powyżej tego dźwigara.

Gebr. EŁckłioff.
Zastępca: M. Kryizam,

rzecznik patentowy*



Do opisu patentowego Nr 5334.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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